[image: image1.png]

Республика  Крым

     Белогорский   район

    ЗЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

15-я сессия    3 созыва
РЕШЕНИЕ
28 ноября 2025 года

             с. Зыбины

№ 86
О внесении изменений в решение Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 29.04.2022 № 148 «Об утверждении Положения о порядке учета и оформления выморочного имущества в собственность Зыбинского сельского поселения».
В соответствии со статьей 1151 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 4 Федерального закона от 31.07.2023 № 397-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, Зыбинский сельский совет РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке учета и оформления выморочного имущества в собственность Зыбинского сельского поселения, утвержденное решением Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 29.04.2022 № 148, следующие изменения:
1) пункт 1.1 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Жилое помещение, указанное в абзаце первом настоящего пункта, включается в муниципальный жилищный фонд социального использования.»;

2) раздел 1 дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. В случае, если в результате проведенных в соответствии со статьей 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» мероприятий Администрацией Зыбинского сельского поселения установлено, что ранее учтенные земельный участок или не прекративший свое существование объект недвижимости имеет признаки выморочного имущества, Администрация Зыбинского сельского поселения в четырнадцатидневный срок с момента установления данного факта принимает решение о выявлении земельного участка, здания, сооружения, помещения, машино-места или объекта незавершенного строительства, имеющих признаки выморочного имущества, и обращается к нотариусу с заявлением о выдаче свидетельства о праве на наследство в отношении такого объекта недвижимости.

В случае, если выморочное имущество в соответствии с законодательством Российской Федерации переходит в порядке наследования по закону в собственность Российской Федерации, Администрация Зыбинского сельского поселения уведомляет о выявлении такого выморочного имущества федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по управлению федеральным имуществом.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования путем размещения в сетевом издании «Официальный сайт Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» ЭЛ № ФС 77-85450 от 06.06.2023 (https://зыбинское-сп.рф/).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Зыбинского сельского совета - глава

администрации Зыбинского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым                                          Т.А. Книжник